



Hjørring den 19-11-2018

Sagsnr.: 29.00.00-P17-1-18

Høringssvar vedr. oplæg til praksisplan på speciallægepraksisområdet i Region Nordjylland

Hjørring Kommune takker for muligheden for at afgive høringssvar og hilser den nye praksisplan for speciallægepraksis velkommen.

Generelt finder Hjørring Kommune det væsentligt, at praksisplanen understøtter den udvikling, der præger sundhedsområdet, hvor borgerne i stigende omfang får behov for behandling i det nære sundhedsvæsen. Det kræver en bred dækning af praktiserende speciallæger, så borgerne kan modtage det rette tilbud i nærområdet og opretholde hverdagslivet med arbejde, familie og fritidsaktiviteter.

Hjørring Kommune bemærker, at der er en geografisk skæv fordeling af speciallæger i Region Nordjylland, hvilket betyder, at borgerne har ulige adgang til speciallægehjælp. I Hjørring Kommune ses bl.a. en mangelfuld lægedækning inden for specialerne gynækologi, dermatologi og reumatologi. Regionen opfordres derfor til at opprioritere rekrutteringen af speciallæger og tilgodese Hjørring Kommune, når der oprettes nye ydernumre.

Hjørring Kommune bakker i den forbindelse op om anbefalingen om at oprette et ekstra ydernummer i specialet gynækologi i den nordlige del af regionen. Udover at imødekomme den stigende aktivitet på området, giver det Hjørring Kommunes borgere bedre adgang til udredning og behandling ved en gynækologisk speciallæge. Flere vil også undgå unødigt henvisning til hospitalet, hvilket gavner borgerne og mindsker presset på Regionshospitalet Nordjylland. Hjørring Kommune stiller sig gerne til rådighed med henblik på at finde egnede lokaler til en ny speciallægepraksis.

Af praksisplanen fremgår det, at børne- og ungdomspsykiatrien i Region Nordjylland har væsentligt flere borgere pr. kapacitet end landsgennemsnittet. Antallet af børn og unge, der kæmper med psykiske problemer, er desværre stigende, og det medfører et øget pres på behandlingspsykiatrien, almen praksis og kommunerne.



Side 2

Hjørring Kommune tilslutter sig derfor forslaget om at etablere et ekstra fuldtidsydernummer i børne- og ungdomspsykiatri.

Med venlig hilsen

Arne Boelt
Borgmester